
Clausena lansium

čeleď: Rutaceae
oblasti: Indie, JV Asie, Queensland, Srí Lanka

Roste v jihovýchodní Asii v podobě stálezeleného keře nebo stromu s rozložitou hustou korunou.
Dorůstá výšky (3 -) 7 - 8 (i 12)m. Listy jsou lichozpeřené, dlouhé 20 - 25cm, tvořené 5 - 9 (i 11)ti
lístky, vlastní lístky jsou vejčité až kopinaté, tupé nebo prakticky vykrojené, zvlněně vroubkované až
drobně pilovité, dlouhé 5cm, báze zakulacená až široce klínovitá a řapíčky jsou dlouhé 4 - 8mm.
Květy jsou 4 - 5tičetné, průměru 3 - 4mm, kališní cípy jsou široce vejčité, dlouhé 1mm, korunní lístky
jsou podlouhlé a dlouhé 5mm. Plody jsou vejčitě kulovité až eliptické, bílé nebo žluté, ochlupené,
ztlustlé, jedlé, délky 3cm, průměru (2 -) 2,5 - 3cm a obsahují 1 - 4 semena.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Clausena lansium
https://www.rostliny.net/celed/Rutaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=21
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=29
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=658
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=37
https://www.rostliny.net/

